2 0 2 0 年 （ 令 和 ２ 年 ） 8 月 2 6 日

保 護 者 の 皆 様

福 山 市 立 一 ツ 橋 中 学 校

校  長   依 田  律 子

警報発令時における生徒の安全確保について（お願い）

残暑の候，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活

動へのご理解ご協力をいただいておりますことに，深く感謝申し上げます。

さて，降雨，強風，降雪等に係る警報が発令された際，次の対応を基本として，生徒

の安全確保を行ってまいりますので，ご理解ご協力をお願いいたします。

なお，現在，広島地方気象台の警報等の発令は，県内２３市町ごとに出されるように

なっていますので，福山市に警報が発令された時のみの対応となりますのでご注意くだ

さい。

<台風以外の大雨,強風,洪水,大雪に関する警報が福山市に発令されたときの登校について>

  気象情報等を収集し，その状況により判断し次のようにする。

  〇通常通り （原則学校から連絡はしない）

  〇臨時休校 （学校からメールにより連絡する） 午前７時までに連絡

  〇自宅待機 （学校からメールにより連絡する） 午前７時までに連絡

<台風に伴う大雨,暴風,洪水警報が福山市に発令されたときの登校について>

 台風に伴う警報の有無により次のようにする。

  〇午前６時に警報が発令されていない場合  【通常通り】

  〇午前６時に警報が発令中の場合      【自宅待機】

  〇午前１１時までに警報が解除された場合  【１２時２０分までに登校】

    生徒は，昼食を食べて，１２時２０分までに登校してください

    １２時４０分から授業を行います。

  〇午前１１時までに警報が解除されない場合 【臨時休校】

※下校時についても状況によっては，早期下校等の判断をする場合もあります。その際は，

学校メールで連絡します。なお，警報が発令されていなくても，自宅付近で危険な状況が

ある場合は，登校を見合わせるなどして，保護者判断でも生徒の安全確保をお願いします。

担当：坂本（教頭）

電話：９４１－７３３５